

ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วางนโยบาย/เป้าหมาย จุดตรวจ	เป้าจำาย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ	
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล					
1. โครงการอบรม Responsible Conduct of Research (ผ่านระบบเสียง)	คณะกรรมการบริหารงานวิจัย นวัตกรรมฯ ทรัพย์สินทางปัญญาและการจัดการความวุ่น	1 ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ไม่มีงบประมาณ	ไม่มีงบประมาณ	ร้อยละของบุคลากรสายวิชาการ ที่ เป็น PI (Corporate KPI)	ร้อยละ	12	20	1. โครงการอบรม Responsible Conduct of Research (ผ่านระบบเสียง) - จำนวนบุคลากรสายวิชาการที่ผ่าน PI เพิ่มขึ้นเป็น 20% จากเป้าหมาย 12% (3 คน/ ร. ๑. ที่ผ่าน 15 คน) (ทุน FF68/วิจัย/รทมี-อ.นพ.วิรัช) 2. โครงการอบรม Professional Researcher Empowerment - ทุนสนับสนุนที่ได้คิดออกแล้วมี 287,317.01 บาท จากเป้าหมาย 200,000 บาท (4,309,755.25 บาท/15 คน) 3. โครงการสนับสนุนรางวัลการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัย - อยู่ระหว่างการจัดทำโครงการ 4. สนับสนุนทุนการศึกษาระดับ ป.โท และ ป.เอก ให้กับนักวิจัย - มีการทวงคืนรางวัลกับหน่วยงานอื่น 1 โครงการ จากเป้าหมาย 2 โครงการ (ทุนขอ 68-ศึกษาอยู่) 5. การดำเนินงานวิจัยร่วมกับต่างประเทศ - มีการทวงคืนรางวัลกับต่างประเทศ 1 โครงการ จากเป้าหมาย 2 โครงการ (Next Generation of Digital Support for Fostering Students' Academic Writing Skills: A Learning Support System based on Machine Learning (ML) แห่งทั้ง Swiss Schweizerischer Nationalfonds (SNF)/Swiss National Research Foundation) 6. การสื่อสารข้อมูลการเปลี่ยนแปลงแนวโน้มด้านการวิจัย - ร้อยละของ Proposal ที่ผ่านการพิจารณาจากแหล่งทุนอยู่ที่ 44.44% จากเป้าหมาย 60% (4 คน จาก 9 คน (นิเวศน์ น.จ.วิจัย)) 7. จัดทำสารสนเทศผลงานวิจัยตีพิมพ์เผยแพร่ - Citations per Publication อยู่ที่ 10.58 ครั้ง/เรื่อง จากเป้าหมาย 5 ครั้ง/เรื่อง (11,037 ครั้ง เรื่อง) **ผลงานปี พ.ศ.2562-2566 มีอ้างอิงในปีปัจจุบัน** 8. การคัดเลือกผลิตภัณฑ์ที่มีความเป็นไปคือโครงการพาณิชย์ - มีผลิตภัณฑ์จากงานวิจัยที่กระจายรายได้ 7 ผลิตภัณฑ์ จากเป้าหมาย 4 ผลิตภัณฑ์ (i-Kit, i-Reader, i-Header, คำว่าบริการสเปกโตรสโกปี, Silica Aerogel Powder, Hydrophobic Silica Aerogel Solution, Silica aerogel Paste) 9. การจดทะเบียนสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร - มีสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร 2 เรื่อง ตรงตามเป้าหมายที่กำหนด (สิทธิบัตร อ. สุพรรณ/อนุสิทธิบัตร อ.มณฑล) -อยู่ระหว่างขั้นตอน 3 เรื่อง	1. โครงการอบรม Responsible Conduct of Research (ผ่านระบบเสียง) จำนวน PI การสนับสนุนวิจัยที่สูงกว่าค่าเป้าหมาย และการตีพิมพ์ที่การอ้างอิงสูง อย่างมีทิศทาง ยังไม่มีทุนและอุปสรรคที่ชัดเจน เช่น การขาดข้อมูลผลการดำเนินงานในบางโครงการ ความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกและต่างประเทศที่ยังจำกัดกว่าที่ควรจะมี ทุนการขอรับของทุนภายนอกที่ยังต้องพิจารณา และการแข่งขันสูงในการแข่งขันชิงทุนวิจัยที่มีจำกัดได้รับการสนับสนุนเพิ่มขึ้น แนวทางปรับปรุงได้แก่ การพัฒนาเทคโนโลยีด้านคอมพิวเตอร์และการสนับสนุนการตีพิมพ์ที่ต่างประเทศ การสนับสนุนการศึกษาระดับ ป.โท และ ป.เอก ให้กับนักวิจัย แม้จะยังไม่ถึงเป้าหมาย แต่สะท้อนให้เห็นแนวโน้มในการสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัย และการส่งเสริมการต่อยอดงานวิจัยสู่เชิงพาณิชย์อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจะช่วยให้โครงการสามารถบรรลุเป้าหมายได้อย่างยั่งยืน	จากกรณีโครงการการดำเนินงานของคณะโครงการ พบว่าหลายโครงการสามารถบรรลุหรือเกินเป้าหมาย เช่น การเพิ่มจำนวน PI การสนับสนุนวิจัยที่สูงกว่าค่าเป้าหมาย และการตีพิมพ์ที่การอ้างอิงสูง อย่างมีทิศทาง ยังไม่มีทุนและอุปสรรคที่ชัดเจน เช่น การขาดข้อมูลผลการดำเนินงานในบางโครงการ ความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกและต่างประเทศที่ยังจำกัดกว่าที่ควรจะมี ทุนการขอรับของทุนภายนอกที่ยังต้องพิจารณา และการแข่งขันสูงในการแข่งขันชิงทุนวิจัยที่มีจำกัดได้รับการสนับสนุนเพิ่มขึ้น แนวทางปรับปรุงได้แก่ การพัฒนาเทคโนโลยีด้านคอมพิวเตอร์และการสนับสนุนการตีพิมพ์ที่ต่างประเทศ การสนับสนุนการศึกษาระดับ ป.โท และ ป.เอก ให้กับนักวิจัย แม้จะยังไม่ถึงเป้าหมาย แต่สะท้อนให้เห็นแนวโน้มในการสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัย และการส่งเสริมการต่อยอดงานวิจัยสู่เชิงพาณิชย์อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งจะช่วยให้โครงการสามารถบรรลุเป้าหมายได้อย่างยั่งยืน	การดำเนินงานโครงการวิจัยและผลกระทบ พัฒนาสนับสนุนการวิจัยมีความก้าวหน้าตามเป้าหมายที่กำหนด โดยเริ่มจากงานวิจัยที่นำไปใช้ในเชิงนโยบาย การจัดการความรู้ด้านการวิจัยอย่างยั่งยืน และการปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐานที่เอื้อต่อการวิจัย อย่างมีทิศทาง ยังไม่มีทุนและอุปสรรคที่ชัดเจน เช่น การผลักดันงานวิจัยไปสู่การปฏิบัติงานวิจัยที่มีประสิทธิภาพ การสนับสนุนจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ระบบการจัดการข้อมูลที่ยังต้องพัฒนา และข้อจำกัดด้านงบประมาณสำหรับการปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน ขาดความเชื่อมโยงกับหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง จะช่วยให้ระบบการวิจัยมีความเข้มแข็งและสามารถสร้างผลกระทบเชิงนโยบายและเชิงปฏิบัติได้อย่างยั่งยืน	การดำเนินงานโครงการวิจัยและผลกระทบ เพิ่มงบประมาณจากภาครัฐและเอกชน ผ่านมาตรการจูงใจจากภาครัฐปรับปรุงกลไกการจัดการความรู้ให้เข้าถึงง่ายยิ่งขึ้น ตลอดจนการพัฒนากฎหมายที่เกี่ยวข้อง เช่น การสนับสนุนการวิจัยอย่างยั่งยืน ส่งเสริมความร่วมมือระหว่างภาวราชการและ ภาวชาติ เพื่อเพิ่มโอกาสรับทุนจากแหล่งต่าง ๆ ทั่วประเทศการทุนให้มีประสิทธิภาพ โดยลดภาระงานราชการและจัดการรูปแบบต้นแบบ และสนับสนุนการนำงานวิจัยไปใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์และสังคมผ่านกองทุนพัฒนาเทคโนโลยีและ การผลิตเชิงนวัตกรรม แนวทางเหล่านี้จะช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการวิจัยและส่งเสริมการพัฒนางานวิจัยอย่างยั่งยืน
2. โครงการอบรม Professional Researcher Empowerment Program					ทุนสนับสนุนการวิจัยต่อคน (บาท/คน) (Corporate KPI)	บาท/คน	200,000.00	287,317.01					
3. โครงการสนับสนุนรางวัลการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยที่มีคุณภาพ			130,000.00	0	งบประมาณสนับสนุนการตีพิมพ์ต่อปี (บาท) รางวัลผลงานตีพิมพ์บุคลากรสายวิชาการ (Corporate KPI)	บาท	200,000.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ					
4. สนับสนุนทุนการศึกษาระดับ ป.โท และ ป.เอก ให้กับนักศึกษาที่มีความสามารถและมีความสนใจในการการวิจัยและพัฒนาศึกษา					ร้อยละของผลงาน Q1 (Corporate KPI)	ร้อยละ	20	อยู่ระหว่างดำเนินการ					
5. การดำเนินงานวิจัยร่วมกับต่างประเทศ					International Publication per Academic Staff (Corporate KPI)	เรื่อง/คน	1.12	อยู่ระหว่างดำเนินการ					
6. การสร้างโครงการวิจัยกับหน่วยงานอื่นที่มุ่งเน้นในด้านที่สำคัญและสอดคล้องกับความต้องการของสังคมและประเทศ					งานโครงการวิจัยร่วมกับนักวิจัยจากหน่วยงานอื่นในประเทศ*	โครงการ	2	1					
7. การสื่อสารข้อมูลการเปลี่ยนแปลงแนวโน้มด้านการวิจัย รวมทั้งความต้องการและความคาดหวังของสังคม เพื่อสร้างการรับรู้แก่นักวิจัยอย่างชัดเจน					งานโครงการวิจัยร่วมกับนักวิจัยในต่างประเทศ*	โครงการ	2	1					
8. การสร้างพื้นที่ที่เป็นศูนย์กลางในการสนับสนุนการทำงานร่วมกันระหว่างนักวิจัยจากหลากหลายสาขา	1. คณะกรรมการบริหารงานวิจัย นวัตกรรมฯ ทรัพย์สินทางปัญญาและการจัดการความวุ่น 2. คณะกรรมการขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs)				ร้อยละของ Proposal ที่ผ่านการพิจารณาจากแหล่งทุน**	ร้อยละ	60	44.44					
9. การอบรม/สัมมนาเพื่อเพิ่มโอกาสในการแลกเปลี่ยนความรู้และเทคโนโลยี และสร้างความรู้แจ้งร่วมกัน (บูรณาการกับบัณฑิตวิทยาลัย และการจัดการความวุ่น และการจัดการความวุ่น					งานผลงานวิจัยด้าน SDGs (Corporate KPI)	ผลงาน	9	อยู่ระหว่างดำเนินการ					
10. การสร้างพื้นที่ที่เป็นศูนย์กลางในการสนับสนุนการทำงานร่วมกันระหว่างนักวิจัยจากหลากหลายสาขา					ร้อยละของผลงานวิจัยที่ตรงตามการข้ามศาสตร์*	ร้อยละ	20	อยู่ระหว่างดำเนินการ					
11. จัดทำสารสนเทศผลงานวิจัยตีพิมพ์เผยแพร่โดยเลือกไปโพสต์ผลงานต้นฉบับ เพื่อเพิ่มการมองเห็นและนำไปสู่การอ้างอิงที่เพิ่มขึ้น					Citations per Publication ของผลงานตีพิมพ์ทั้งหมด 5 ปี (ครั้ง/เรื่อง)	ครั้ง/เรื่อง	5	10.58					
12. การสร้างสื่อการเรียนรู้ผ่านวีดิทัศน์ เพื่อใช้ในการจัดอบรมหรือสัมมนาและให้ความรู้สู่สาธารณะผ่านช่องทางต่าง ๆ เช่น IL Learning Clinic, จุลสาร IL	คณะกรรมการบริหารงานวิจัย นวัตกรรมฯ ทรัพย์สินทางปัญญาและการจัดการความวุ่น				งานนวัตกรรม/งานวิจัยที่สำเร็จ	จำนวนนวัตกรรม/งานวิจัย	15	12	- จุลสาร - 2 (นวัตกรรมจากสาขาอื่น) - KM masterclass 4 (อ.ปรางค์กู่ 1/อ.วิวัฒน์ 1/พศย์ ผไท 1/อ.พิชิตพรหม 1/อ.สุทธิพร 1) - วิดีโอ Hanc/Laser Cutting/หุ่นยนต์และ AI based Machine Vision/Smart IOT/Ecologies Card game)				
13. การคัดเลือกผลิตภัณฑ์ที่มีความเป็นไปคือโครงการพาณิชย์ไปใช้จริงในตลาด					งานนวัตกรรม/งานวิจัยที่สำเร็จ	จำนวนผลิตภัณฑ์	4	7					

ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
14. อนุญาตในการวิจัยและพัฒนาเพื่อต่อยอด ผลลัพธ์จากการวิจัยให้เป็น Product ที่ตอบ ตอบสนองต่อความต้องการของกลุ่มเป้าหมาย	และการจัดการความรู้											
15. การจดทะเบียนสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร					จนผลงานที่ได้รับสิทธิบัตร/อนุ สิทธิบัตร	จำนวน สิทธิบัตร/อนุ สิทธิบัตร	2 เรื่องใน 5 ปี	2				
16. การขับเคลื่อนงานวิจัยเชิงนโยบายหรือการวิจัย เชิงพื้นที่					ผลงานวิจัยเชิงนโยบาย ด้านการศึกษาของชาติ (Corporate KPI)	จำนวน ผลงานวิจัย	2 เรื่องใน 5 ปี	4 (IQA award-อ.จเรศักดิ์ (64)/KQIT-อ.ชัยเลิศ (65)/บทพ.-อ.ปิยะฉัตร (66)/สพฐ.-อ.นนทวีร(68))				
17. การสร้างศักยภาพในการนำผลงานวิจัยไปใช้ ประโยชน์ โดยจัดประชุมร่วมกับผู้เกี่ยวข้อง เพื่อ สร้างการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ผู้บริหาร และ ผู้มีส่วนจในการตัดสินใจ												
18. การจัดการความรู้ด้านการวิจัยอย่างเป็นระบบ					ความพึงพอใจของนักวิจัย	ค่าเฉลี่ยความ พึงพอใจ	มากกว่า 3.50	ดำเนินการลงแบบประเมินช่วง สิ้นปีงบประมาณ				
19. โครงการจัดทำฐานข้อมูลงานวิจัย เพื่อบริหาร การตอบ การตีพิมพ์ และการจัดการทรัพย์สิน ทางปัญญา												
20. โครงการพัฒนา/ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ วิทยาศาสตร์ ให้ได้มาตรฐานตามเกณฑ์ ESPEL					ห้องปฏิบัติการที่ได้รับการรับรอง มาตรฐาน	จำนวน ห้องปฏิบัติการ	ได้รับการรับรองจาก องค์การระดับโลก ภายในปี 2570	ผ่านมาตรฐานด้านความ ปลอดภัยในห้องปฏิบัติการแบบ Peer Evaluation ระดับชาติ				
21. การสร้างพื้นที่ทำงานและอุปกรณ์ที่ทันสมัยสา หรับนักวิจัย ที่เอื้อต่อการวิจัยและพัฒนาวิ ดกรรมการเรียนรู้					ความพึงพอใจของนักวิจัยต่อ โครงสร้างพื้นฐาน (ห้องวิจัย)/และ สิ่งสนับสนุนการวิจัย**	ค่าเฉลี่ยความ พึงพอใจ	มากกว่า 3.50	ดำเนินการลงแบบประเมินช่วง สิ้นปีงบประมาณ				

สรุปแผนการดำเนินงานของโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ มหาวิทยาลัยมหิดล

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ปีการศึกษา 2567)

ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

ยุทธศาสตร์ที่ 2: Excellence in Innovative Teaching and Learning for Globally-Competent Graduates

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
1. โครงการลดความเหลื่อมล้ำการเรียนรู้กับครูผู้บัณฑิตใหม่ เนื่องในโอกาสจบการศึกษาและรับพระราชทานปริญญาบัตร 2566 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา (หลักสูตรนานาชาติ) สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ระหว่างวันที่ 5 ตุลาคม 2567 เวลา 16.20-18.30 น ณ ลานมหิดล (ลานมอ) และร้าน Music square restaurant วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ มมหิดล ศาลายา	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	วันเสาร์ที่ 5 ตุลาคม 2567 (เวลา 16.20 - 18.30 น.)	14,150.00	4,983.00	1.ความพึงพอใจต่อการจัดกิจกรรมโดยเฉลี่ย 4 จากคะแนน 5 2.สัมพันธอันดี เกิดเครือข่ายของอาจารย์ คิษฐ์เก่า และนักศึกษา	1. คะแนน 2. กลุ่มผู้ร่วมกิจกรรม	เชิงปริมาณ - ความพึงพอใจเฉลี่ย 4 จาก 5 เชิงคุณภาพ - สัมพันธอันดี/เครือข่ายของอาจารย์ คิษฐ์เก่า และนักศึกษา	1.คะแนนผ่านเกณฑ์ 2.มีผู้ร่วมกิจกรรม จากทุกกลุ่ม ผู้บริหาร อาจารย์ คิษฐ์เก่า นักศึกษา และผู้ติดตาม ผู้รับปริญญา	1. ใช้งบประมาณค่าที่สนของ 4,983.00 บาท วันเสาร์ที่ 5 ตุลาคม พ.ศ.2567 โดยมีผู้บริหาร ตัวแทนจากสถาบันฯ มีผู้เข้าร่วม ถ่ายภาพ ณ ลานมหิดล (ลานมอ) และร่วมทานเลี้ยงแสดงความยินดี ณ ร้าน Music square restaurant วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ มมหิดล ศาลายา รวมทั้งสิ้น 21คน เป็นผู้บริหาร อาจารย์ รวม 5 คน คิษฐ์เก่า 5 คน (นับอาจารย์ 3 คน) นักศึกษาปริญญาเอก 2 คน เจ้าหน้าที่ 5 คน	ผู้ร่วมกิจกรรมทั้งหมด คิษฐ์เก่าที่ร่วมกิจกรรม 5 คน 1. Miss Ngoc Thi Nhu Bui 2. อาจารย์ ดร.ชนิดา ดิณฑเจริญ 3. ศศ.ดร.วิรัชย์ เขมประโคน 4. ศศ.ดร.น้ำค้าง ศรีวัฒนโรทัย 5. อ.ดร.ประมวล เหล่าสินชัย	- ไม่มี -	- ไม่มี -
2. โครงการทุนสนับสนุนการศึกษา จากเงินรายได้บัณฑิตวิทยาลัย (รายได้หลักสูตร) ให้แก่นักศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา พ.ศ. 2565	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	วันที่ 26 มกราคม 2566 (รอบคุณสมบัติ 2 ปี)	128,325.00	129,450.00	มีผู้สนใจสมัคร รับทุนสูงสุดไม่เกิน 6 คน	คน	เพื่อเพิ่มโอกาสให้ผู้เรียนที่ไม่มีทุนทรัพย์ มาสมัครเรียนและรับทุน	รับนักศึกษาทุน 1 คน 1. วิจิรินทร์	1. ใช้งบประมาณแก่นักศึกษาทุน 1 คน ดำเนินการเบิกค่าธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษาที่ 2/2024 เชียร์ร้อยแล้ว สำหรับค่าใช้จ่ายรายเดือน เบิกจ่าย ถึงเดือนกุมภาพันธ์ 2568 (คศ 67- มค 68 28,000 บาท เป็นเงิน 1,750บาทรวม 29,750 บาท) 1. วิจิรินทร์	นักศึกษาผู้รับทุน 1 คน เบิกจ่ายทุนครบ สอบวิทยานิพนธ์เพื่อจบการศึกษาแล้ว (วิจิรินทร์)	- ไม่มี -	- ไม่มี -
3. โครงการทุนสนับสนุนการศึกษา จากเงินรายได้บัณฑิตวิทยาลัย (รายได้หลักสูตร) ให้แก่นักศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา พ.ศ. 2566	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	วันที่ 25 มกราคม 2566 (รอบคุณสมบัติ 2 ปี)	94,500.00	94,500.00	มีผู้สนใจสมัคร รับทุนสูงสุดไม่เกิน 6 คน	คน	เพื่อเพิ่มโอกาสให้ผู้เรียนที่ไม่มีทุนทรัพย์ มาสมัครเรียนและรับทุน	รับนักศึกษาทุน 2 คน 1.Miss Nurazizah, 2.Miss Nisaul	รับนักศึกษาทุน 2 คน เบิกค่าธรรมเนียมการศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2024 เชียร์ร้อยแล้ว 1.Miss Nurazizah 5,800.00 บาท 2.Miss Nisaul 88,700 บาท	รับนักศึกษาทุน 2 คน เบิกจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2024 เชียร์ร้อยแล้ว 1. Miss Nurazizah 5,800.00 บาท 2. Miss Nisaul 88,700 บาท	- ไม่มี -	- ไม่มี -
4. โครงการทุนสนับสนุนการศึกษา จากเงินรายได้บัณฑิตวิทยาลัย (รายได้หลักสูตร) ให้แก่นักศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา พ.ศ. 2567	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	27 มิถุนายน 2567 ประกาศทุน วันที่ 5 สิงหาคม 2567 ประกาศชื่อผู้รับทุน (รอบคุณสมบัติ 2 ปี)	92,000.00	92,000.00	มีผู้สนใจสมัคร รับทุนสูงสุดไม่เกิน 6 คน	คน	เพื่อเพิ่มโอกาสให้ผู้เรียนที่ไม่มีทุนทรัพย์ มาสมัครเรียนและรับทุน	รับนักศึกษาทุน 2 คน 1.เดิมจาบรณ Mr. Jody Pangau 2.บาสณ Mr. Malcom Bhablu	1.ทุนค่าธรรมเนียมการศึกษา 2 /2567 ทุน 2 คน คนที่ 1. Mr. Jody Pangau คนที่ 2. Mr. Malcom Bhablu ค่าธรรมเนียมการศึกษา 28,500.00 x 2 คน=57,000 บาท 25,000.00 บาท ทุนค่าประกันสุขภาพ 3,000 บาท รวม 28,500.00 บาท 2.ทุนค่าใช้จ่ายรายเดือน Mr. Jody Pangau เดือน คศ 67-กพ 68 รวม 35,000	1. เบิกจ่ายทุนค่าธรรมเนียมการศึกษา 2/2567 จำนวน 2 คน (Mr. Jody Pangau / Mr. Malcom Bhablu) 2. ทุนค่าใช้จ่ายรายเดือน Mr. Jody Pangau (ตุลาคม 2567-กุมภาพันธ์ 2568) รวม 35,000 บาท เบิกจ่าย เชียร์ร้อยแล้ว	- ไม่มี -	- ไม่มี -
5. โครงการ ทุนสนับสนุนการทำวิทยานิพนธ์ จากเงินรายได้บัณฑิตวิทยาลัย (รายได้หลักสูตร) สำหรับบัณฑิตศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตร์มหาบัณฑิตและปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา (หลักสูตรนานาชาติ) สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	15 กรกฎาคม 2567 ประกาศทุน 15 สิงหาคม 2567 ประกาศชื่อผู้รับทุน	500,000 บาท (ป.โท 5 ทุน x 20,000 บาท / ป.เอก 10 ทุน x 40,000 บาท)	40,000.00	มีผู้สนใจสมัคร รับทุนสูงสุดไม่เกิน 15 คน	คน	เพื่อให้บัณฑิตภายในหลักสูตร สามารถทำวิทยานิพนธ์ที่มีคุณภาพและสำเร็จ การศึกษาดตามแผนของหลักสูตรได้	รับนักศึกษาทุน 1 คน Su Myat Lin	นักศึกษาขอทุน 1 คน หลักสูตรฯ ได้ขออนุมัติหลักการทุนให้นักศึกษา 1 คน รวมเป็นเงิน 40,000 บาท ทุนสนับสนุนการทำวิทยานิพนธ์ Su Myat Lin เป็นเงิน 40,000 บาท	นักศึกษาที่ได้รับทุน 1 คน คือ Su Myat Lin ได้ทำวิจัย โดยขอทุนสนับสนุนการสนับสนุนการทำวิทยานิพนธ์ เป็นเงิน 40,000 บาท 1.ทำเรื่องขออนุมัติเบิกทุน Su Myat Lin เป็นเงิน 40,000 บาท ไปบัณฑิตฯ แล้ว	- ไม่มี -	- ไม่มี -
6. โครงการ ทุนสนับสนุนการทำวิทยานิพนธ์ จากเงินรายได้บัณฑิตวิทยาลัย (รายได้หลักสูตร) สำหรับบัณฑิตศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตร์มหาบัณฑิตและปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา (หลักสูตรนานาชาติ) สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	27 พฤศจิกายน 2567 ประกาศทุน 15 สิงหาคม 2567 ประกาศชื่อผู้รับทุน	500,000 บาท (ป.โท 5 ทุน x 20,000 บาท / ป.เอก 10 ทุน x 40,000 บาท)	24,000.00	มีผู้สนใจสมัคร รับทุนสูงสุดไม่เกิน 15 คน	คน	เพื่อให้บัณฑิตภายในหลักสูตร สามารถทำวิทยานิพนธ์ที่มีคุณภาพและสำเร็จ การศึกษาดตามแผนของหลักสูตรได้	รับนักศึกษาทุน 2 คน 1.Xintong Hua 2.Daria Pipa	นักศึกษาขอทุน 2 คน หลักสูตรฯ ได้ขออนุมัติหลักการทุนจาก FGS ให้นักศึกษา 2 คน รวมเป็นเงิน 80,000 บาท 1. ทุนสนับสนุนการทำวิทยานิพนธ์ Xintong Hua เป็นเงิน 40,000 บาท 2. ทุนสนับสนุนการทำวิทยานิพนธ์ Daria Pipa เป็นเงิน 40,000 บาท	นักศึกษาที่ได้รับทุน 2 คน เริ่มทำวิจัย โดยขอทุนสนับสนุนการทำวิทยานิพนธ์ สนับสนุนการทำวิทยานิพนธ์ นักศึกษารวศที่ 1 เชียร์ร้อยแล้ว 1. เบิกจ่ายทุนฯ ให้กับ นักศึกษา Xintong Hua เป็นเงิน 12,000 บาท แล้ว 2. เบิกจ่ายทุนฯ ให้กับ นักศึกษา Daria Pipa เป็นเงิน 12,000 บาท แล้ว	- ไม่มี -	- ไม่มี -

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
7. โครงการแสดงความคิดเห็น ศิษย์เก่าดีเด่น ศิษย์เก่ารุ่นโหนดเด่น อาจารย์ในดวงใจศิษย์ เก่ามหาวิทยาลัยมหิดล ประจำปี พ.ศ.2568 เนื่องในโอกาสครบรอบ 56 ปี วัน พระราชทานนาม 137 ปี มหาวิทยาลัยมหิดล 2 มีนาคม 2568 เวลา 15.00-22.00 น.	- ประธาน คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร - รองผู้อำนวยการด้าน การศึกษาและเครือข่าย - งานการศึกษา	วันอาทิตย์ที่ 2 มีนาคม 2568 เวลา 15.00 น. เป็นต้นไป ณ หอประชุมทีลอซิดฮาดาร มหาวิทยาลัยมหิดล ศาลายา	4,500.00	4,500.00	1. ศิษย์เก่าและอาจารย์ตอบรับ การเข้าร่วมรางวัล 100 % เกิด เครือข่ายศิษย์เก่าเข้มแข็ง 2. ได้รับข้อเสนอแนะ แนว ทางการพัฒนานักศึกษาของ หลักสูตรฯ อย่างน้อย 2 ประเด็น จากการสัมภาษณ์ศิษย์เก่าที่ ได้รับรางวัล 2 คน	1. คน 2. ประเด็น สัมภาษณ์	1. ศิษย์เก่าตอบรับเข้าร่วม รางวัล 3 คน (100%) 2. ได้รับข้อคิดเห็นเพื่อพัฒนาจากศิษย์ เก่าจากประเด็นสัมภาษณ์ 2 ประเด็น จาก 2 คน	1. ศิษย์เก่าตอบรับเข้าร่วม รางวัล 3 คน (100%) 2. ประเด็นสัมภาษณ์ 2 ประเด็นจาก 2 คน	1. ใช้งบประมาณเท่าที่เสนอขอ 4,500.00 บาท วันอาทิตย์ที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2568 โดยมีผู้บริหาร ตัวแทนจากสถาบัน สุ่มขอ ข้อตกลงไม่ให้ผู้ที่ได้รับรางวัล 3 คน ศิษย์เก่าดีเด่น 2 คน อาจารย์ในดวงใจศิษย์เก่า 1 คน โดยมอบข้อตกลงไม่ เวลา 15.00 น. ณ หอประชุมทีลอซิดฮาดาร มหาวิทยาลัยมหิดล ศาลายา มี ศิษย์เก่าเข้าร่วมงาน 7 คน (เป็นอาจารย์ สถาบันฯ 3 คน) เจ้าหน้าที่สถาบันฯ 1 คน อาจารย์สถาบันฯ 1 คน	13 คน ตอบรับร่วมงาน ศิษย์เก่าดีเด่นมหาวิทยาลัยมหิดล (Mahidol University Alumni Awards 2025) 1 คน ผศ.ดร. นิวัฒน์ ศรีสวัสดิ์ ศิษย์เก่ารุ่นโหนดเด่นมหาวิทยาลัยมหิดล ปี 2025 (Mahidol University Young Alumni Awards 2025) 1 คน -อาจารย์ ดร.ชติศา ตันตงเจริญ อาจารย์ในดวงใจศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยมหิดล ประจำปี พ.ศ. 2568 -อาจารย์ ดร. ปณณศวร์ เหล่าสินชัย ทั้งนี้ มีศิษย์เก่าสถาบันวัดกรรมกรเจริญผู้ที่ได้รับ รางวัลจากหน่วยงานอื่นเพิ่มเติมมา เข้าร่วมถ่ายภาพ ส่ง มอบดอกไม้แสดงความยินดีเพิ่มเติม 2. ประเด็นสัมภาษณ์ 2 ประเด็นจาก 2 คน นำมาเขียน ลงในจุลสาร คนดังในอุษย ฉบับ มกราคม 2568- มีนาคม 2568	- ไม่มี -	- ไม่มี -
8. โครงการการจัดประชุมคณะกรรมการ บริหารหลักสูตรประจำปีงบประมาณ 2568	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	วันที่ 11 ธันวาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	26,000 บาท (รอบค.ศ. 67 จำนวน 3,200 บาท และ รอบพ.ย. 67-ก.ย. 68 จำนวน 22,800 บาท)	3,200 (17 ค.ศ. 67) 3,400 (19 ค.ศ. 67) 3,200 (13 ก.พ. 68)	มีคณะกรรมการบริหาร หลักสูตรฯ เข้าอย่างน้อยก็หนึ่ง (3 คน) มีผู้บริหาร และอาจารย์ สถาบันฯ เข้าร่วม	คน	เพื่อจัดประชุมแจ้งนโยบาย หรือ เสนอวาระเพื่อพิจารณา	17 ค.ศ. 67 (16 คน) 19 ค.ศ. 67 (17 คน) 13 ก.พ. 68 (16 คน)	ได้จัดประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตรฯ ตามวันเวลาที่กำหนด มีการ การเป็นกันถึงทุกครั้งที่ มีผู้ร่วมประชุมส่วนหนึ่ง 16 คน, 17 คน และ 16 คน	ได้จัดประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตรฯ ตามวัน เวลาที่กำหนด มีการการเป็นกันถึงหนึ่ง มีผู้ร่วมประชุม ส่วนหนึ่ง จัดไปแล้ว 3 ครั้ง	- ไม่มี -	- ไม่มี -
9. โครงการสัมมนาพิเศษ เรื่อง “Technology Today, Technology Tomorrow: Harnessing Generative AI for Future Learning Revolutions” โดย Professor Dr.curtis J. Bonk Dr.Suthiporn Sajjapanroj	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	1 ตุลาคม 2567 (13.00 – 16.00 น.)	7,000.00	7,000.00	เชิงปริมาณ - ระดับความพึงพอใจเฉลี่ย 4.00 จาก 5.00 คะแนน		เชิงปริมาณ ความพึงพอใจเฉลี่ย 4 จาก 5	ความพึงพอใจ 5.00 (n=6)	มีผู้เข้าร่วมฟังสัมมนาพิเศษ 24 คน เรื่อง “Technology Today, Technology Tomorrow: Harnessing Generative AI for Future Learning Revolutions” โดย Professor Dr.curtis J. Bonk	ได้จัดกิจกรรมตามกำหนดมีผู้เข้าร่วม 24 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
10. โครงการสัมมนาพิเศษ เรื่อง “Building Global AI Literacy: Inclusive, Accessible, and Culturally Responsive Approaches” โดย Dr. Pat Yongpradit Dr. Allyson Kennedy Assoc. Prof. Dr. Maya Israel	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	27 พฤศจิกายน 2567 (13.30 - 16.30 น.)	6,000.00	6,000.00	เชิงปริมาณ - ระดับความพึงพอใจเฉลี่ย 4.00 จาก 5.00 คะแนน	คะแนน	เชิงปริมาณ ความพึงพอใจเฉลี่ย 4 จาก 5	ความพึงพอใจ 4.6 (n=5)	มีผู้เข้าร่วมฟังสัมมนาพิเศษ 21 คน เรื่อง “Building Global AI Literacy: Inclusive, Accessible, and Culturally Responsive Approaches” จัด โดย Dr. Pat Yongpradit และ Dr. Allyson Kennedy	ได้จัดกิจกรรมตามกำหนดมีผู้เข้าร่วม 21 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
11. โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ นักศึกษาด้านการท้าววิจัย หัวข้อ “Flow Diagrams for Scientific Research” โดย Dr.Panchit Longpradit Dr.Suthiporn Sajjapanroj	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร (Dr. Suthiporn Sajjapanroj)	9 ตุลาคม 2567 (13.30 – 16.30 น.)	3,000.00	3,000.00	เชิงปริมาณ - ระดับความพึงพอใจเฉลี่ย 4.00 จาก 5.00 คะแนน	คะแนน	ความพึงพอใจ ไม่ต่ำกว่า 4.00	ความพึงพอใจ 4.71 (n=7)	เข้าร่วม 13 คน กิจกรรม ได้ Flow Diagrams for Scientific Research จัด โดย Dr. Panchit Longpradit และ Dr. Suthiporn Sajjapanroj	ได้จัดกิจกรรมตามกำหนดมีผู้เข้าร่วม 13 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
12. โครงการ การเข้าร่วมงานนิทรรศการ การศึกษานานาชาติ CEE2024 ณ สาธารณรัฐ ประชาชนจีน Guangzhou, Shanghai , Chengdu และ Beijing ระหว่าง วันที่ 24 ตุลาคม ถึง 2 พฤศจิกายน 2567	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	วันที่ 24 ตุลาคม ถึง 2 พฤศจิกายน 2567	150,789.00	70,996.21	เชิงปริมาณ มีผู้สนใจ สอบถาม การเข้า ศึกษาต่อที่สถาบันฯ	คน	เชิงปริมาณ จำนวนผู้สนใจสอบถาม การเข้าศึกษา ต่อที่สถาบันฯ	จำนวน 2 คน	มีผู้สนใจจากประเทศจีนติดตามเข้าเยี่ยมชม website สถาบันฯ หรือสอบถาม การเข้าเรียนในหลักสูตร	มีผู้สนใจจากประเทศจีนติดตามเข้าเยี่ยมชม website สถาบันฯ หรือสอบถามการเข้าเรียนในหลักสูตร สมัคร เรียน 2 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
13. โครงการกิจกรรมส่งเสริมการพัฒนา ศักยภาพนักศึกษาเพื่อส่งเสริมการทำวิจัยและ วิทยานิพนธ์ (Research Activities) สำหรับ นักศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิต และหลักสูตรควบปริญญาตรีบัณฑิต สาขาวิชา วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา (หลักสูตร นานาชาติ) สถาบันบัณฑิตกรรมการเรียนรู้ มหาวิทยาลัยมหิดล ประจำปี พ.ศ. 2567	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร (Asst. Prof. Dr. Monamon Precharattana)	24 พฤศจิกายน 2567 (13.30 - 16.30 น.)	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	เชิงปริมาณ - ระดับความพึงพอใจเฉลี่ย 4.50 จาก 5.00 คะแนน	คะแนน	ความพึงพอใจ ไม่ต่ำกว่า 4.50	ความพึงพอใจ 4.50 (n=2)	เข้าร่วม 12 คน กิจกรรม ได้ Sharing Experience: Strategies for Planning Research Projects from Research Proposal to Securing Commercial Funding กับ Monamon Precharattana	ได้จัดกิจกรรมตามกำหนดมีผู้เข้าร่วม 12 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
14. โครงการกิจกรรมส่งเสริมการพัฒนา ศักยภาพนักศึกษาเพื่อส่งเสริมการทำวิจัยและ วิทยานิพนธ์ (Research Activities) สำหรับ นักศึกษาลัทธิศรวิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต และหลักสูตรปริญญาตรีบัณฑิต สาขาวิชา วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา (หลักสูตร นานาชาติ) สถาบันวัดกรรมการเวณ มหาวิทยาลัยมหิดล ประจำปี พ.ศ. 2567	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร (Asst. Prof. Dr. Namkang Srivattanaorathai)	11 ธันวาคม 2567 (13.30 – 15.00 น.)	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	เชิงปริมาณ -ระดับความพึงพอใจเฉลี่ย 4.50 จาก 5.00 คะแนน	คะแนน	ความพึงพอใจ ไม่ต่ำกว่า 4.50	ความพึงพอใจ 5.0 (n = 6)	เข้าร่วม 12 คน กิจกรรม FAQ: Writing IRB Submission Form	ได้จัดกิจกรรมตามกำหนดผู้เข้าร่วม 12 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
15.โครงการพัฒนาคนอาจารย์เพื่อทำความ เข้าใจเกณฑ์ Thailand PSF ระดับ 3	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	วันศุกร์ที่ 20 ธันวาคม 2567	15,250.00	14,250.00	เชิงปริมาณ -ความพึงพอใจเฉลี่ย 4 จาก 5	คะแนน	ความพึงพอใจ ไม่ต่ำกว่า 4.0	ความพึงพอใจ 4.45 (n = 10)	อาจารย์เข้าร่วมกิจกรรม 13 คน ซึ่งจัดในวันศุกร์ที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ความพึงพอใจผู้เข้าร่วม 4.45 (n = 10)	ได้จัดกิจกรรมตามกำหนดผู้เข้าร่วม 13 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
16.โครงการสนับสนุนค่าธรรมเนียมการเรียนการสอน การประเมินสมรรถนะด้านการเรียนการสอน Thailand PSF หลักสูตรปริญญาตรีบัณฑิต สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา สถาบันวัดกรรมการเวณ	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	เดือนธันวาคม 2567 - กันยายน 2568	104,000.00	0.00	เชิงปริมาณ -อาจารย์ เสนอขอรับการ ประเมิน 75% จาก 13 คนที่ร่วม โครงการ -อาจารย์ผู้เสนอขอรับการ ประเมิน ผ่านเกณฑ์ทุกคน 100%	ร้อยละ	เชิงปริมาณ -อาจารย์ ร่วมโครงการ 13 คน เสนอ ขอรับการประเมิน 75% เชิงคุณภาพ -อาจารย์ผู้เสนอขอรับการประเมิน สมรรถนะตามแนวทาง Thailand –PSF ผ่านเกณฑ์ตามระดับที่ขอรับการ ประเมินได้	N/A	ยังไม่มีความคืบหน้า	ยังไม่มีความคืบหน้า	- ไม่มี -	- ไม่มี -
17. โครงการพัฒนาศักยภาพเพื่อส่งเสริมการ เขียนและการทำวิจัย หัวข้อ “Revitalizing Biology Laboratories with Innovative Approaches” โดย Dr.Puey Ounjai (Guest)	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร (Dr. Patcharapan Sirivat and Dr. Puey Ounjai (Guest))	11 กุมภาพันธ์ 2568 (13.00 - 16.00)	3,000.00	3,000.00	เชิงปริมาณ -ระดับความพึงพอใจเฉลี่ย 4.00 จาก 5.00 คะแนน	คะแนน	ความพึงพอใจ ไม่ต่ำกว่า 4.0	ความพึงพอใจ 4.5 (n = 2)	เข้าร่วม 11 คน กิจกรรม หัวข้อ “Revitalizing Biology Laboratories with Innovative Approaches” โดย Dr. Puey Ounjai	ได้จัดกิจกรรมตามกำหนดผู้เข้าร่วม 11 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
18. โครงการกิจกรรมส่งเสริมการพัฒนา ศักยภาพนักศึกษาเพื่อส่งเสริมการทำวิจัยและ วิทยานิพนธ์ (Research Activities) สำหรับ นักศึกษาลัทธิศรวิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต และหลักสูตรปริญญาตรีบัณฑิต สาขาวิชา วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา (หลักสูตร นานาชาติ) สถาบันวัดกรรมการเวณ มหาวิทยาลัยมหิดล ประจำปี พ.ศ. 2568	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร (Dr. Poramate Tarasak and Dr. Sooppawat Thipyarat)	25 กุมภาพันธ์ 2568 (13.00 - 16.00)	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	เชิงปริมาณ -ระดับความพึงพอใจเฉลี่ย 4.50 จาก 5.00 คะแนน	คะแนน	ความพึงพอใจ ไม่ต่ำกว่า 4.5	ความพึงพอใจ 4.0 (n = 1)	เข้าร่วม 8 คน กิจกรรม จัดโดย Dr. Poramate Tarasak และ Dr. Sooppawat Thipyarat	ได้จัดกิจกรรมตามกำหนดผู้เข้าร่วม 8 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
19. โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ นักศึกษาด้านการทำวิจัย หัวข้อ “Crossing boundaries: Using Qualitative Approaches to Enhance Quantitative Insights”	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร (Dr. Sutthiporn Sajjapannroj and Dr. Fon Ninkhate (Guest))	19 มีนาคม 2568 (09.00 - 12.00)	3,000.00	3,000.00	เชิงปริมาณ -ระดับความพึงพอใจเฉลี่ย 4.00 จาก 5.00 คะแนน	คะแนน	ความพึงพอใจ ไม่ต่ำกว่า 4.0	ความพึงพอใจ 5.0 (n = 2)	เข้าร่วม 8 คน กิจกรรม หัวข้อ “Crossing boundaries: Using Qualitative Approaches to Enhance Quantitative Insights” โดย Dr. Fon Ninkhate	ได้จัดกิจกรรมตามกำหนดผู้เข้าร่วม 8 คน	- ไม่มี -	- ไม่มี -

สรุปแผนการดำเนินงานของโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ มหาวิทยาลัยมหิดล
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

ยุทธศาสตร์ที่ 3: Excellence in Professional and Academic Services for the Betterment of International Education

[illegible]

สรุปรายงานแผนการดำเนินงานของโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ สถาบันนวัตกรรมการเรียนรู้ มหาวิทยาลัยมหิดล

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

ยุทธศาสตร์ที่ 4: Excellence in Management for Sustainability

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณจัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
1. โครงการเดือนแห่งความปลอดภัย (IL SAFETY MONTH 2024) สถาบันนวัตกรรมการเรียนรู้ ร่วมกับ สถาบันสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา มหาวิทยาลัยมหิดล ประจำปี 2567 (ประกอบด้วย 4 กิจกรรม) - กิจกรรมที่ 1 : นิทรรศการเดือนแห่งความปลอดภัย - กิจกรรมที่ 2: โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การป้องกันและระงับอัคคีภัย และการซ้อมอพยพหนีไฟ ประจำปี 2566 - กิจกรรมที่ 3: การฝึกซ้อมด้านความปลอดภัย - กิจกรรมที่ 4: กิจกรรม 5 ส	คณะกรรมการความปลอดภัยเขื่อนมาฉิย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน	1. นิทรรศการเดือนแห่งความปลอดภัย เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2567 2. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การป้องกันและระงับอัคคีภัย และการซ้อมอพยพหนีไฟ ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2567 3. การฝึกซ้อมด้านความปลอดภัย เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2567 ได้แก่ (1) การซ้อมแผนฉุกเฉินการยิงกระสุน (Active Shooter) ผ่านการฝึกจำลองสถานการณ์จริง (2) การซ้อมแผนฉุกเฉินเมื่อพบวัตถุต้องสงสัย และ (3) การซ้อมแผนฉุกเฉินเพื่ออาคีรصادจากเหตุการณ์ Crowd Crush 4. กิจกรรม 5 ส ตลอดเดือนธันวาคม 2567	20,000.00	13,599.00	เป้าหมายเชิงปริมาณ - บุคลากรในสังกัดสถาบันนวัตกรรมการเรียนรู้ และสถาบันสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา เข้าร่วมกิจกรรม 80% ของจำนวนบุคลากรทั้งหมด	- ร้อยละผู้เข้าร่วมกิจกรรมของสถาบันสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษาต่อจำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมทั้งหมด	80.00	86.49	โครงการเดือนแห่งความปลอดภัย (IL SAFETY MONTH 2023) สถาบันนวัตกรรมการเรียนรู้ ประจำปี 2567 ระหว่างเดือนพฤศจิกายน - ธันวาคม 2567 ประกอบด้วย 4 กิจกรรม ดังนี้ - นิทรรศการความปลอดภัย (ชมนิทรรศการ พร้อมทำแบบทดสอบวัดความรู้) เมื่อวันที่ 6 ธ.ค. 67 - โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การป้องกันและระงับอัคคีภัย และการซ้อมอพยพหนีไฟ ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 6 ธ.ค. 67 (จำนวน 26 คน) - การฝึกซ้อมด้านความปลอดภัย (ก่อนการประชุมคณะกรรมการประจำสถาบันฯ ครั้งที่ 23/2567 เมื่อวันที่ 28 ธ.ค. 67) ได้แก่ (1) การซ้อมแผนฉุกเฉินการยิงกระสุน (Active Shooter) ผ่านการฝึกจำลองสถานการณ์จริง (2) การซ้อมแผนฉุกเฉินเมื่อพบวัตถุต้องสงสัย และ (3) การซ้อมแผนฉุกเฉินเพื่ออาคีรصادจากเหตุการณ์ Crowd Crush (ผ่านกลิบัติ์โดย และทำแบบทดสอบก่อนและหลังเพื่อวัดความรู้) (จำนวน 32 คน) - กิจกรรม 5 ส ตลอดเดือนธันวาคม 2567 (จำนวน 14 คน)	- สถานที่ทำงาน ห้องเรียน และห้องประชุมของผู้เข้าร่วมโครงการมีความสะอาดเป็นระเบียบปลอดภัยต่อการเกิดอัคคีภัยและอุบัติเหตุ - บุคลากรที่เข้าร่วมการซ้อมแผน เข้าใจสถานการณ์หากเกิดเหตุการณ์ฉุกเฉินขึ้น - บุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมตระหนักถึงความสำคัญขอความปลอดภัย และเตรียมความพร้อมเมื่อ เกิดภาวะฉุกเฉิน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
					เป้าหมายเชิงคุณภาพ หลังการอบรม - ผู้เข้าร่วมการอบรมมีความพึงพอใจในภาพรวมต่อการอบรมโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00 - ผู้เข้าร่วมการอบรมมีความรู้ ความเข้าใจ ที่ได้จากการอบรมโดยเฉลี่ย 8.00 จากคะแนนเต็ม 10.00	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	4.00	N/A				
2. โครงการวันลอยกระทง	คณะกรรมการทำบุญปล่อยบั้งไฟและริ้วขบวน	เดือนพฤศจิกายน 2567	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	N/A	เป้าหมายเชิงปริมาณ 1 บุคลากรของสถาบันนวัตกรรมการเรียนรู้ (ผู้บริหาร/หัวหน้างาน/ประธานหลักสูตร บุคลากรสายวิชาการ บุคลากรสายสนับสนุน นักศึกษา และ คิษย์เก่า) เข้าร่วมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 ของจำนวน บุคลากรทั้งหมด 2 นักศึกษาของสถาบันฯ เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของจำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด 3 บุคลากร และนักศึกษา ของสถาบันสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของจำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด	- ร้อยละผู้เข้าร่วมกิจกรรมต่อจำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมทั้งหมด	80.00	N/A	N/A	- ส่งเสริมให้เห็นคุณค่าทางวัฒนธรรมและประเพณีลอยกระทง และรักษาไว้ซึ่งเอกลักษณ์ ขบธรรมเนียมประเพณีที่ดีงามของไทย - ผู้เข้าร่วมกิจกรรมสร้างสรรค์คำขวัญฐานรูปแบบออนไลน์ผ่านเทคโนโลยีสารสนเทศ ได้เป็นอย่างดี	- ไม่มี -	- ไม่มี -

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณจัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
3. โครงการ MUJIL HAPPY NEW YEAR 2025	คณะกรรมการทำบุญอุทิศบิณฑบาต	วันที่ 28 ธันวาคม 2567	ไม่ใช้งบประมาณ	N/A	เป้าหมายเชิงปริมาณ 1) บุคลากร (สายบริหาร สายวิชาการ และสายสนับสนุน) เข้าร่วมไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 75 ของจำนวนบุคลากรทั้งหมด	ร้อยละผู้เข้าร่วม กิจกรรมต่อจำนวน บุคลากรที่เข้าร่วม ทั้งหมด	75.00	อยู่ระหว่างการประเมิน	อยู่ระหว่างการประเมิน	- สร้างความผูกพันกับองค์กร และเป็นขวัญกำลังใจให้แก่บุคลากรที่ปฏิบัติงานร่วมกันในรอบปีที่ผ่านมา - ถ่ายทอดนโยบายและวัฒนธรรมองค์กรให้บุคลากรรับรู้และรับทราบในทุกระดับ	- ไม่มี -	- ไม่มี -
					เป้าหมายเชิงคุณภาพ 1) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีระดับความพึงพอใจต่อการจัดโครงการไม่น้อยกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00 2) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม รับรู้ค่านิยม MAO (ระดับคะแนนไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00) 3) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีสัมพันธภาพที่ดีและความผูกพันกับองค์กร (ระดับคะแนนไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00)	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	3.51	อยู่ระหว่างการประเมิน				
4. โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยมหิดล ประจำปี 2568	คณะกรรมการกีฬา	ในระหว่างเดือนกุมภาพันธ์ 2568 - จบการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ในเดือนกรกฎาคม 2568	30,000.00	22,500.00	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (30 คน) 2. จำนวนบุคลากรที่ได้เหรียญรางวัล (นับเฉพาะที่แข่งขันนามสถาบันฯ รวมถึงแข่งขันนามมหาวิทยาลัยหรือในนามส่วนงานอื่นๆ) (5 คน) 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (ร้อยละ 80) 4. ร้อยละของโครงการ/กิจกรรมแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด (ร้อยละ 100 จากเป้า 2 โครงการ)	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (คน)	30	30	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (30 คน) เมื่อเทียบกับเป้า (30 คน) คิดเป็นร้อยละ 100.00 2. จำนวนบุคลากรที่ได้เหรียญรางวัล (นับเฉพาะที่แข่งขันนามสถาบันฯ รวมถึงแข่งขันนามมหาวิทยาลัยหรือในนามส่วนงานอื่นๆ) (3 คน) 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (N/A) 4. ร้อยละของโครงการ/กิจกรรมแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด (1 โครงการ จากเป้า 2 โครงการ) คิดเป็น ร้อยละ 50.00	- ในช่วงเดือน ค.ค. 67-มี.ค. 68 มีการจัดกิจกรรมไปแล้ว 1 โครงการ (2 กิจกรรม) จากเป้าหมาย (2 โครงการ) คิดเป็นร้อยละ 50.00 โดยกิจกรรมแบ่งเป็น 2 ช่วง ดังนี้ 1) ช่วงที่ 1 คือ ในช่วงเดือนก.พ.67-มี.ค. 67 เข้าร่วมเดินขบวนพหุศาสตร์สืบสานกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยมหิดล เมื่อวันที่ 14 ก.พ. 67 จำนวน 30 คน (นับรวมแอด) จากบุคลากรทั้งหมด 37 คน คิดเป็นร้อยละ 81.08 เมื่อเทียบกับเป้า (30 คน) คิดเป็นร้อยละ 100.00 และเข้าร่วมแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยมหิดล ระหว่างเดือนก.พ.67-มี.ค. 67 (17 คน คิดเป็นร้อยละ 45.95) โดยมีบุคลากรได้รับเหรียญรางวัลจากการแข่งขัน จำนวน 3 คน (4 เหรียญรางวัล) จาก 3 ประเภทกีฬา (กีฬา 1 ประเภท ที่ได้เหรียญ 2 รุ่นอายุ) ได้แก่ (1) เดินเทิน 3,000 เมตร ชาย รุ่นอายุ 35-39 ปี (เหรียญทองแดง) และเดินเทิน 3,000 เมตร ชาย รุ่นอายุ 40-44 ปี (เหรียญทอง) (2) ฟุตซอลชาย (เหรียญเงิน) และ (3) เทเบิลเทนนิส ชายเดี่ยวมือใหม่ (เหรียญทองแดง) 2) ช่วงที่ 2 คือ บุคลากรสถาบันฯ ได้เป็นตัวแทนนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 41 (ยังไม่ถึงกำหนดการแข่งขัน)	โครงการนี้ไม่ได้ประเมินระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม เพื่อนำผลการประเมินมาพัฒนาและปรับปรุงกระบวนการทำงานและรูปแบบกิจกรรมต่อไป	- ไม่มี -
5. โครงการ “อนุรักษ์และสืบสานวัฒนธรรมประเพณีสงกรานต์ไทย”	คณะกรรมการทำบุญอุทิศบิณฑบาต	วันที่ 10-11 เมษายน 2568	5,000.00	อยู่ระหว่างการสรุปรายงาน	1) บุคลากรและนักศึกษาของสถาบันนวัตกรรมการเรียนรู้ (ผู้บริหาร บุคลากรสายวิชาการ บุคลากรสายสนับสนุน และนักศึกษา) เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 ของจำนวนบุคลากรทั้งหมด 2) ผู้เข้าร่วมกิจกรรมจำนวนร้อยละ 80 เห็นความสำคัญในการส่งต่อคุณค่าทางวัฒนธรรมและประเพณีสงกรานต์แบบไทย	- ร้อยละผู้เข้าร่วมกิจกรรมต่อจำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมทั้งหมด	80.00	อยู่ระหว่างการประเมิน	อยู่ระหว่างการประเมิน	- สร้างการเรียนรู้ที่ส่งเสริมให้บุคลากรและนักศึกษามีการรับรู้ที่ถูกต้องเกี่ยวกับประเพณีสงกรานต์แบบไทย - ส่งเสริมให้บุคลากรและนักศึกษามองเห็นคุณค่าทางวัฒนธรรมและประเพณีสงกรานต์แบบไทย - สร้างความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างบุคลากรและนักศึกษาระหว่างสถาบันวัดกรรมการเรียนรู้และสถาบันศิษย์บุญชนและสันติศึกษา	- ไม่มี -	- ไม่มี -
					3) ระดับความพึงพอใจต่อกิจกรรม ไม่ต่ำกว่า 4.0 จากคะแนนเต็ม 5.0	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	4.00	อยู่ระหว่างการประเมิน				

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณจัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
6. โครงการ “ครบรอบ 23 ปี วันคล้ายวันสถาปนาสถาบันนวัตกรรมและการเรียนรู้”	คณะกรรมการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	วันที่ 21 สิงหาคม 2568	20,000.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	เป้าหมายเชิงปริมาณ 1) บุคลากรของสถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ (ผู้บริหารหัวหน้างาน/ประธานหลักสูตร บุคลากรสายวิชาการ บุคลากรสายสนับสนุน และศิษย์เก่า) เข้าร่วมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 ของจำนวน บุคลากรทั้งหมด 2) ศิษย์เก่าเข้าร่วม ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 20 ของจำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด 3) จำนวนประชาชนที่ลงทะเบียนเข้าร่วม ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 40 ของจำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด(การร่วมบริจาคเงินเพื่อการศึกษา)	ร้อยละผู้เข้าร่วมกิจกรรมต่อจำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมทั้งหมด	80.00	ยังไม่เสร็จรอบกำหนดจัดกิจกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ไม่มี -	- ไม่มี -
					เป้าหมายเชิงคุณภาพ 1) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีระดับความพึงพอใจต่อการดำเนินโครงการไม่น้อยกว่า 4.0 จากคะแนนเต็ม 5.0 2) ระดับการรับรู้ผลการดำเนินการกิจกรรมเพื่อสร้างความเป็นสิริมงคลแก่สถาบันนวัตกรรมและการเรียนรู้ (ระดับคะแนนไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.0) 3) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม รู้สึกรักและผูกพันกับองค์กร (ระดับคะแนนไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.0) 4) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม รู้สึกมีส่วนร่วมในกิจกรรมขององค์กร (ระดับคะแนนไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.0)	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	4.00	ยังไม่เสร็จรอบกำหนดจัดกิจกรรม				
7. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ “การทบทวนแผนยุทธศาสตร์ และจัดทำแผนปฏิบัติการสถาบันนวัตกรรมและการเรียนรู้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569”	คณะกรรมการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	วันที่ 25-30 สิงหาคม 2568	220,000.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	เป้าหมายเชิงปริมาณ 1. สถาบันฯ มีแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ที่สอดคล้องกับสภาพปัจจุบันและสามารถดำเนินการตามแผนยุทธศาสตร์ของสถาบันฯ พ.ศ. 2566-2570 2. ผู้บริหารทุกระดับ เข้าร่วมการจัดทำแผน ร้อยละ 100 3. บุคลากรสายวิชาการ เข้าร่วมการจัดทำแผน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 4. บุคลากรสายสนับสนุน เข้าร่วมการจัดทำแผน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	ร้อยละผู้เข้าร่วมกิจกรรมต่อจำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมทั้งหมด	80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ไม่มี -	- ไม่มี -
					เป้าหมายเชิงคุณภาพ 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ มีระดับความพึงพอใจเฉลี่ยต่อการดำเนินโครงการไม่น้อยกว่า 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00 2. ระดับการรับรู้ดัชนี MAO ของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00 3. ระดับการรับรู้ถึงสัมพันธภาพที่ดีและความผูกพันกับองค์กร ไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	4.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ				